XIX. Item statuimus sub eadem poena d* sigili» con-

j li I • Tentai.
quod nullus monachus occasione cuius-

cumque administrationis vel officii si-

gillum habeat nisi lantummodo abbas et

prior conventualis.

XX. Item statuimus, ut cellerarii, ve- oiBeiaiw P«-

stiarii, et caeteri offìciales domus, qui ^""'a™ "d'usui

aliquibus administrationibus praesunt in-Pri" ,,,s

fra monasterium, vel extra, quod fuerit

residumi), computatis redditibus et ex-

pensis, refundant in communem utilità—

lem monasterii, prout abbas decreverit

refundendum.

XXI. Item statuimus, ut prioratus , Proiesns t»n-

decanatus, praepositura, sacristia, carne- commiumdT!°
s

raria , infirmarla non committantur de

caelero monachis, nisi professis solem-

niter, et si qui non professi hucusque

adminislrationes huiusmodi tenuerint, si

commoniti profiteri noluerint, vel ad sa-

cros ordines promoveri, secundum su-

perioris providenliam administrationes

amiltant.
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De restauranda
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nasterioi um

XXII. Item slaluimtis, ul abbales ei

priores convenluales et alii suftìcienler

necessaria suis monacliis adminislrenl in

viclu pariler, et vestitu, considerata facili-

tate loci, eltemporis qualilale. Tarn ipse

abbas, quam fratres in viam redigenti

benediclionem accipiant in eundo et re-

deundo.

XXIII. Item statuimus, ul abbates et

priores, qui ad primam diera capiluli

non venerint, et excusalionem canoni-

cati) non miserint, sinl in pane et aqua

omni.sexta feria extra slallum suum
semper suspensi , donèc veniant apud

monasterium, ubi extilerit provinciale ca-

pilulum celebratum cum propriis expen-

sis, ibi moram faciendo sine onere, et

sine expensis illius monaslerii, et ponant

ibi partem suam communiuni expensa-

rum in quadruplo, ad arbitrami abbatis

eiusdem loci in necessitalibus capiluli

dislribuendum. Illi vero qui miserint, et

non sufficienler se excusaverint, ad di-

ctum locuni veniant infra spatium sibi a

praesidenlibus capitulo assignaium, ante-

quam inde recedant in expensis com-
munibus posituri in duplo.

XXIV. Ilem statuimus prò necessita-

tibus et ulililalibus monasleriorum pro-

movendis, et gravaminibus et oppressio-

nibus evitandis , abbales et priores ad

arbilrium praesidenliura capitulo, proni

necesse fueril, collectas facianl, cum qui-

bus visitatores de Consilio praesidentium

possinl dirigere nuncios ad Aposlolicae

Sedis examen, vel ad principes seu prae-

latos secundum quod viderint expedire,

quae collectae a visitatoribus colligantur.

XXV. Item statuimus, ut visitatores

plenariam habeant poteslatem de roona-

steriis religiosis ubi melior fuerit disci-

plina, monachos religiosos assumere de

assensu lamen abballini suorum, eosque

in monasleriis minus religiosis ponere,

ut ibi ordinem doceant, et reformeut,

sed postea ad proprii abbalis arbilrium

revocentur. Quos vero rebelles vel noci-

vos in monasteriis invenerinl, ad alia
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monasleria hos Irausmittant, et hoc visi-

tatores facere non omillant, si voluerinl

gravissimam poenam evitare.

XXVI. Qui sola misericordia comes

est defunctorum, statuimus quatenus an-

nis singulis breves ad provinciale capi-

tulum apporlentur, in quibus continean-

tur dies et nomina fratrum inter duo

capitula defunctorum, ul ibi absolvantur,

el eis sua debita persolvanlur. Tenor

autem brevium esl lalis: Die tali obiit io

tali loco ille nostrae congregationis mo-
nachus, levita , vel sacerdos vel etiam

conversus.

Datum Perusii kalendis iulii, pontifi-

catus nostri, anno secundo.

Dal. die 1 iulii 1228, pontif. an. h.

An. C. 15

Defunctorum

nomina ad ca-

pitatimi defe-

rendo.

XII.

Canonizatio sancii Francisa de Assisto,

eiusque relatio in numerum sanctorum

confessorum, cum suae fextivitatis in-

stilnlione prò die quarta octobris.

SUMMAR1UM

Procemium.— 1. B. Franciscusa Deo suscita-

tus ad conversionem multorum. — 2. Sim-
plici sua praedicatione rnultos ad viam
salutis reduxit. — 3. Pauperem vitam egit,

ieiuniis, vigiliis, et nuditate carnem ma-
ceravit, multisque virtutibus emicuit: —
4. Religionentque fratrum Minorum, Mo-
nialium et Tertiarioruin instituil: — 5.

Et tandem obdormivit in Domino: — 6.

Miraculisque pluribus claruit. — 7. Catha-
logo Ss. confessorum adscribitur. — 8.

Eius celebranda festivitas. — 9. Omnes ad
eius venerationem solicitantur.

Gregorius episcopus servns servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus nniversis archiepiscopis,

episcopis,et dilectis flliis abbatibus, prioribus,

archipresbyteris, archidiaconis, decanis, et

aliis Ecclesiarum praelatis, ad quos litterae

istae pervenerint, salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Mira circa nos divinae pielatis digna-

tio, et inaesiimabilis dilectio charitatis,

Prooeminm
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qua filium prò servo Iradidil redimendo,

dona suae miserationis non deferens, el

vineam dextera eius plantalam continua

proteciione conservans, in illam qui sa-

lubriler ipsam excolant, evellenles sar-

culo ac vomere, quo Samgar sexcentos

Philislaeos percussit, spinas et tribulos

ex eadem, operarios etiam in undecima

liora transmillil, ut superfluitale palmi-

tum resecata , et vilulaminibus spuriis

radices alias non dantibus necnon sen-

tibus exlirpatis, fruclum suavem afferai,

et iucundum, qui praelo palienliae de-

faecatus, in aelernilatis cellarium Iransfe-

ratur, impielate profeclo velut igne suc-

censa, el frigescenle charitale multonim,

in eiusdem maceriam diruendam, irruen-

libus Pliilistaeis poiione terrenac caden-

libus voluplalis.

§ i. Ecce in hora undecima Dominus
n Franciscni qui cuin diluvii aqua lerram delerel

,

a Deo suscita- •' ,. .
.1 .1

i.s ad oonver- mstum per hgnum contemptibilem gu-
sionem multo- bernavil, super sorlem iustorurn viream
rum. .' r

.
o

peccantium non rehnquens, excitavil ser-

vum suum bealum Franciscum , virum

uiique secundum cor suum, apud cogi-

laliones divitum lampadem quidem con-

lemplam, sed paratam ad lempus stam-

lum, illam in vineam suam millens, ut

ex ipsa spinas et vepres evelleret, pro-

stratis illam impugnanlibus Philislaeis
,

illuminando patriam, et reconcilfari Deo,

exhortatione sedula comrnonendo.

§2. Qui audita interius voce invitanlis

Simpiici
_

sua amici, ìmpiger surgens, mundi vincula

mlmos'aa'tiam blandientis, quasi alter Samson, gralia

taiutis reduxit.
(]j v j na praeventus dirupit, et spiriiu fer-

voris conceplo, asinique arrepta mandi-

bola ,
praedicatione siquidem simpiici

,

nullis verborum peisnasibilium bumanae

sapienliae coloribus adornata, scd tamen

Dei virtute potenti, qui infirma mundi

eligil, ut fortia quaecumque confnndat

,

non lanlum mille, scd mulla millia Plii-

listinorum, eo qui tangit monies el fu-

migant faciente, prostravil el in spirilus

servilntem redegit carnis illeeebris antea

servientes. Quibus vitiis mortuis, et Deo
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viventibus, iam non ipsis, quorum pars

pessima periit, ex mandibula ipsa egressa

copiosa est aqua, reficiens, abluens, et

foecundans lapsos, sordidos et arentes,

quae in vitam aeternam saliens absque

argento el commutatione aliqua poiest

orni, cuius rivuli longe, lateque diffusi,

vineam irrigant, usque ad mare palmites,

et usque ad flumen propagines exten-

dentem.

8 3. Hic denique palris nostri Abrabae Pauperem w-

imilaius vestigia, mente de terra el co- nns, tiViiis, et

gnatione sua, necnon domo palris eius nudilale ca'-

.. .
; I nera maceravi!,

egrediens, iturus in lerram, quam sibi muiusque vir-

Dominus divina inspiratone monstrarat,
""ibUB6raicuit:

ut expeditius curreret ad bravium voca-

lionis coelestis, et per angustam portam

posset facilius inlroire , sarcinam ter-

renae substantiae deposuit, se illi con-

formans, qui cum dives essel, prò nobis

faclusest pauper, eamque dispersi!, dedit

pauperibus, ut sic eius iustitia in sae-

culum saeculi permanerei. Et in terram

visionis accedens, super unum sibi mon-
lium demonstratum , videlicet excellen-

liam fidei, carnem suam, quasi filiam

unigenitam, quae ipsum interdum de-

ceperat, cum Iephle Domino in bolocau-

slum oblulit, igne supposito charilatis ,

illam fame, siti, frigore, ac nuditate

,

vigiliis multis et ieiuniis, macerando,

qua cum vitiis et concupiscentiis cruci-

fixa, dicere poterat cum Apostolo: Vivo

ego, iam non ego, vivit autem in me
Clirislus: quoniam iam non sibi vixerat,

sed Christo polius, qui prò peccatis no-

stris morluus est, el resurrexit propter

iustificalionem nostram , ut nullatenus

peccalo ulterius serviamus. Vitia quoque
supplantans, et co'ntra mundum, carnem
et poteslates aerias luclamen assumens
virililer, uxore, villa, bobus, a coena

magna retralientibus invitatos, penitus

abdicalis, cum Iacob Domino iubente sur-

rexil, et gralia spiritus septiformisaccepla,

ocloque sibi assistentibus bealitudinibus

evangelicis, Belhel domum Dei, quam
seipsum praeparavit eidem, per quinde-
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cim gratlus vii'lutum ,
qui mystice in

Psalterio continenti) r, ascendit. Et ibidem

altare cordis Domino construens , aro-

mata devolarum orationum obtulit super

eo, per manus angelicas in conspectu

Domini deferenda, concivis angelicus inox

fulurus.

§ 4. Ne vero sibi soli proficeret in

lidigionemque monle lantummodo Rachel amplexibus
Frali um Mino-

#

'
• •

1 1

um, uonbiium iuliaerendo, conlemplationi pnlchrae qui-

dem , sed sterili, ad Liae interdictum

descendit cubiculum, minaturus gregem

gemellis foetibus foecundalum ad inte-

riora deserti, prò vitae pascuis perqui-

rendis, ut illic ubi manna coelestis dui—

cedinis relìcit, a saecularium strepitu

segregatos, cum lacrymarum effusione

semina sua mittens, cum exultatione ma-

nipulos, ad aeternitatis horrea reportaret,

cum populi sui principibus collocandus,

corona iusiiliae coronalus. Qui nimirum

non quae sua sunt quaerens, sed potius

quae sunt Ghristi, et cidem velul apis

argumenlosa deserviens , necnon quasi

stella matulina in medio nebulae, ac

quasi luna piena in diebus suis, et sicul

sol in Ecclesia Dei fulgens, lampadem

et tubam in manus assumpsit, ut lucen-

tium operum documentis humiles altra-

heret ad gratiam, et protervos a noxiis

retraberet excessibus, dura increpalione

terrendo. Ac sic virtute cliaritatis afflatus,

in castra Madianitarum, Ecclesiae iudi-

cium declinantium, per contemptum, eo

iuvante, qui dum virginali utero claude-

retur, mundum suo circuibat imperio

universum , inlrepidus irruil et abslulit

arma, in quibus confulebat fortis arma-

tus, atrium suum custodiens, et distri-

buii spolia, quae teneba-t, eiusque capli-

vitalem capiivam reduxit in obsequium

Iesu Christi.

8 5. Hoste itaque triplici in terra po-
ti Ungili oL- -,

^ ' , . r
tioriuii.i io u> s| lus superato, regno coelorum vim in-
L" i"

tulil , et illud rapuit violenter, et post

lmius vitae quamplura gloriosa certamina,

mundum triumplians, feliciter migravit

ad Dominimi, multos praeveniens scienliu
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praeditos scienter nescius et sapienter

indoctus.

§ 6. Sane licet eius vita lam saucta, "''aniiisque
°

i •! • fl2 i
p'uribusclaruit

lam strenua et praeclara sibi surneeret ad

oblincndum consonami Ecclesiae trium-

phantis; quia lamen militans, quae so-

lummodo videi in facie, non praesumit

de bis, qui de suo foro non sunt, aucto-

ritale propria iudicare, ut illos pio vita

tantum venerandos assumal, praeseitiui

quia nonnumquam Angelus Sathanae in

lucis Angelum se transformat; oinnipo-

tens et raisericors Deus, de cuius in u nere

venit, quod praediclus famulus Christi,

digue sibi et laudabiliter deservivit, lan-

tani lucernam abscondilam sub modio

remanere non patiens, sed eam volens

super caudelabrum collocari, bis qui sunt

in domo luminis solatium praebituram,

vitam eius sibi fuisse acceplam, et ipsius

memoriam esse a militanti Ecclesia ve-

nerandam, multis et praeclaris miraculis

declaravit.

8 7. Cum igitur eloriosae vitae ipsius cattiamo si.

v . i. r •!• •. .
confessorum

msignia ex multa iamiliaritate, quam no- adicribuur.

biscum habuit in minori officio consti-

tutis, piene cognita nobis essent, et de

miraculorum coruscatione multiplici, per

testes idoneos nobis facta fuerit piena

fides, confidenles per Dei misericordiam,

nos et gregem nobis commissum, eius

suffragiis adiuvari, et quem familiarem

habuimus in terris, habere patronum in

Coelis; habito fratrum uostrorum Con-

silio, et assensu, ipsum adscribi decre-

vimus sanctorum catbalogo venerandum.

§ 8. Slaluenles, ut quarto nonas octo-

biis, die videlicet quo a carnis ergaslulo

absolulus, ad aetlierea regna pervenil,

ab universali Ecclesia natalilia eius de-

vote ac solemniter celebrentur.

§ 9. Quocirca universitatem vestram Emi cei«iir«u.

rogamus, monemus et hortamur in Do-
mino, per apostolica vobis scripta man-
danles, quatenus die praedicto in com-
memoratione ipsius, divinis laudibus ala-

criter insistentes , eiusdem palrocinia

humiliter imploretis, ut ipsius interce-

di feallvius.
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dentibus meritis, ad eius mereamini con-

isorlium pervenire: ilio praestante , qui

est benediclus, in saecula saeculorum.

Amen.
Dalum Perusii, decimoquarto kalendas

augusti, pontificatus nostri anno secundo.

Dal. die 19 iulii 1228, pontif. an. n.

Indulgenza!

innovat.

XIII.

El legatum e.-

poi! designai

Innovalio indulgenliarum prò certantibus

conlra haereticos Albigenses cum alia-

rum graliarum et indultorum elargi-

tione (1).

SUMMAR1UM

Indulgentias innovat: — Et legatum apostol.

designat. — Distributio indulgenliarum,

ac distinctio. — Concedit quoque privile-

gia nonnulla. — Haecpopulis significanda.

Gregorius episcopns servns servorum Dei, vene-

rabilibus fratribns Remen. , Senonen. , Rotho-

magen. , Turonen., Bituricen., Burdegalen.,

Auxitan. , Narbonen., Lngdunen., Ebredunen.,

Taranthasien., Bisnntin., Aquen., Arelaten. et

Viennen. archiepiscopis, et eorum suffraga-

neis, ac dilectis flliis abbatibns, prioribas, ca-

pitulis, et aliis Ecclesiarum praelatis in

eorundem dioecesibus constitutis, salutem et

apostolicam benedictionem.

Ardenti desiderio aspirantes ad pur-

gandum terram Albigen. ab haeretica

foeditate, indulgentias olim ab apostolica

Sede concessas crucesignatis, vel signan-

dis fidelibus ad hoc laborantibus innova-

mus, et dilectum filium nostrum Ricar-

duni Sancti Angeli diaconum cardinalem,

Apostolicae Sedis legatum, scientem hu-

iusmodi naturam negotii, et circumslan-

tias, utpote qui alia vice in eo efficaciter

laboravit, virum Consilio et discretione

conspicuum, diligentem, honorem regni

Francorum, et in negotio ipso ferventem,

qui quantumcumque nobis pernecessarius

esset apud Sedem Apostolicam, et eius

(1) Ex Regest. Vatic.
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praesentia opportuna, quia res ipsa pro-

pter sui arduitatem talis et tanti viri

diligentiam exigebat, ad partes vestras

propter dictum negotium et alia, quae

ibi habet Sedes Apostolica, pertractare

de nostro latere duximus destinandum.

De omnipotentis itaque Dei misericordia, Distribuito \a-

et beatorum apostolorum Pelri et Pauli te distinctio,

auctoritate confisi, ex illa, quam nobis,

licet indignis, Deus ligandi atque sol-

vendi contulit potestatem, omnibus, qui

laborem istum in propriis personis sub-

ierint et expensis, plenam suorum pec-

caminum , de quibus veraciter fuerint

corde contriti et ore confessi, veniam

indulgemus, et in retributione iustorum

salutis aeternae pollicemur augumentum.
Eis autem, quod non in propriis personis

illuc accesserint, sed in suis dumiaxat

expensis iuxta facultatem et qualitatem

suam viros idoneos destinarint, et illis

simililer, qui licet in alienis expensis, in

propriis tamen personis accesserint, ple-

nam suorum concedimus veniam pecca-

torum. Huius quoque remissionis volu-

mus et concedimus esse participes iuxta

quantitatem subsidii et devotionis affe-

ctum omnes, qui ad subventionem eius-

dem negotii de bonis suis congrue mi-
nislrabunt, aut circa praedicta consilium

et auxilium impenderint opportunum.
Sane quia iusto iudicio coelestis Impe- concedit quo-

ratoris obsequiis inhaerentes, speciali 2onnuUa.
vi ' egia

debent praerogativa gaudere, volumus et

mandamus; ut si qui illuc proficiscen-

lium ad praestandas usuras iuramento
tenentur astricti, creditores eorum, ui

remitlant eis praestitum iuramentum, et

ab usurarum exactione desistant, eccle-

siastica districtione cogatis. Quod si quis-

quam creditorum eos ad solulionem coe-

gerit usurarum, ad earum restitutionem

simili censura compellatis eosdem. Prae-
terea ludaeos ad remittendum usuras per

saecuiarem faciatis potestatem compelli,
et donec eas remiserint, communioneni
sibi fidelium denegar! Porro si qui cru-

cesignatorum Iudaeis solvere debita ne-
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queuoi, in praesenli laborare curetis, ul

iudices saeculares sic eis de utili dila-

tione provideant, quod posi iter peregri-

nalionis arreptum, quousque de ipsorum

obitu vel redilu certissime cognoscatuiy

usuiarum incommoda non indimmi

,

compelleudis niliilominus Iudaeis pro-

ventus pignorum, quos iulerim ipsi per-

ceperinl, in sorlem, expensis deduclis

necessariis, computare. Debitores quoque

crucesignatorum ad ea, in quibus tenen-

tur, eisdem cògalis usuris cessanlibus

persolvenda, credilores ipsorum ad pro-

rogandnm lerminos solulioni debilorum

praeh'xos, proul necesse fueril, indu-

cenles. Quia vero nonnulli assumplam

Crucem conlra diclos haerelicos auclo-

rilale propria deposuisse dicuntur, illos

Haee |jopuiii eam ^sumere compellaiis. Monemus igi-
ftiuGÌUcunda. ... '

|

tur discrelionem veslram, el liorlamur in

Domino Iesu Christo, praesentium vobis

auctoritate mandanles, quatenus populis

\obis subdilis diligenter exponentes om-

nia supradicla, eisque ad impendendum

praefalo negolio in rebus ,
personisque

succursum sedulis exliorlationibus ani-

manles, in singulis articulis supradictis

exequamini singuli, quod ad sollicitudi-

nem veslram noscilur pertinere, ila vos

exhibenles sollicitos et attentos, quod

proximos ipse ardor veslrae chariialis

accendat , vosque in praesenli a nobis

graliam, el in futurum possitis a Deo

praemium expectare.

Datum Perusii , duodecimo kalendas

novembris, poniificatus nostri anno se-

cundo.

Dal. die 21 octob. 1228, pontif. an. n.
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SUMMAMUM

XIV.

Archiepiscopo Colocen. concedùur facultas

erigendi monasterium de Cuchet in se-

derà episcopalem allenta vastitate suae

dioecesis , cum assignatione congrua

et opportuna prò episcopo eligendo (1).

(i) Ex Reg^st. Vatic.

Vastilas Colocen. dioecesis. — Qua diligen-

tia ad erectionem processum. — Conce-

dilur Colocen. facultas episcopalem sedem

construendi. — Clausulae.

Gregorius episcopus servus servorum Del, vene*

rabili fratri archiepiscopo Colocen. salutem

et apostolicam benedictionem.

Iamdudum provide cogilans, quod Co- Vaniui c»io-

locensis dioecesis adeo est diffusa, quod ""' dl0,", 'iI"

ipsam non vales iuxta officii lui debitum

commode visitare, ne gregi Dominico

deesset cura pastoris, nobis bumiliter

supplicasti, ut in monastero de Cucbet

luae dioecesis episcopalem sedem noviter

crearemus, cum paralus esses , creando

ibidem episcopo, lum de propriis tuis

,

lum de ipsius monasterii proventibus

trecentas, et de bonis Ecclesiae luae iri-

ginta marcas in annuo reddilu assignare.

Unde licei nobis luae inlenlionis propo- Qua diligami»

situm non immerito placuisset, ne lamen lio'J'tam."^

in tanto negolio subito procedere vide-

remur, nequaquam mox tuis supplica-

lionibus duximus annuendum, sed vene-

rabilibus fralribus nostris Cenadien. et

Ultrasilvan. episcopis nostris dedimus lil-

leris in mandatis, ul super re huiusmodi,

el eius circumslantiis inquirentes plenius

veritalem, quae invenirent nobis fideliler

intimarenl, ut ex eorum relatione suffi-

cienter inslructi, procederemus exinde

iuxla divinae beneplacilum volunlatis. Qui
mandatum aposlolicum exequuli, propo-

situm luum mullipliciter commendantes,

ut illud optalo prosequeremur effeclu

,

nos suppliciter exorarunt. Tu quoque in

nostra praesentia constilutus, illud idem
mulliplicalis intercessionibus instanlius

postulasti. Nos igilur allendenles pii pro-

posili puritalem, cum nonnulli soleant

polius ad non habita minus licite in-

biare, quam licite babita taliler disperliri,

ne conlra le dici valeat: Messis quidem

multa, operarii vero pauci : tuis suppli-

cationibus annuentes, et sperantes, quod

non solum praemissa promissa compie-
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Concedi! Co- u; c .
ina ,
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.ocen. fu.iu. »- '
verum etiam a,ia studebis adii-

piscopai.mne- cere opportuna, novam sederti episcopa-

lem in praedicto monasteno statuendi

auctoritate tibi praesentium concedimus

facultatem. Quo circa fraternitatem tuam

monemus attente, per apostolica scripta

mandantes, quatenus prudenter attendens,

quod episcopalis dignitas facile quidem

ex tenuitate vilescit, ne operis tanti de-

fectus imputetur opifici, episcopalem se-

dem ita studeas rebus necessariis congrue

stabilire, quod exinde tibi cumulus ae-

ternae retributionis accrescat, et nos pro-

vidam munificentiam, et munificam pro-

videntiam tuam debeamus merito com-

mendare. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostrae concessionis

infringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem boc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei, ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Perusii tertiodecimo kalendas

februarii
,

pontificatus nostri anno se-

cundo.

Dal. die 20 ianuarii 1229, pontif. an. n.

Cltu lui»*

XV.

Quod hospitale Sancti Spiritus in Saxia

de Urbe super omnes alias totius or-

dini* domus prmeminentiae ac magiste-

rii locum obtineat, confirmatur (1).

SUMMAR1UM

Hospitale hoc ab Innoc. HI fundatum, totius-

que ordinis caput constitutum. — Quod

confirmat Gregorius.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, dilectis

filiis Iohanni magistro, et fratribus hospita-

lis Sancti Spiritus, saratem et apostolicam

benedictionem.

Felicis recordationis Innocentium Pa-

pam praedecessorem nostrum pietatis

,b

8

h!no" Vu affectus, et charitatis debitum induxe-

fundatam, io- run t, quod hospitale vestrum , in quo

(1) Ex Regest. Vatic.
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pietatis opera iugiler exercentur, con- tlM'**
•"f!."'*

struxit ticclesiae Romanae sumptibus, et ium.

dotavit, et ei privilegia gratiae specialis

indulsit, statuendo inter alia, ut ibi caput

et magisterium totius ordinis vestri per-

petuo perseveret, ita quod magister ho-

spitalis ipsius praesit universis fratribus

tam praesentibus, quam futuris ordinis

memorati, omnesque sibi teneantnr im-
pendere obedientiam et reverentiam re-

gularem. Nos igitnr vestris supplica-

tionibus inclinali , statutum huiusmodi Q«o4«oaa™»»

auctorilate apostolica confirmamus , et
r'goru *

praesenlis scripti patrocinio communi-
mns. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostrae confirma-

tionis infringere , vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc allen-

tare praesumpserit, indignationem omni-

potentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius.se noverit incursurum.

Datum Perusii idibus martii, pontifi-

catus nostri anno secundo.

Dal. die 15 marlii 1229, pontif. an. n.

XVI.

Confirmatio lìbertatum Suessanae ritritati»

ad Romanae Ecclesiae fìdelitatem re-

versae, quae sub Apostolicae Sedispro-

tectione suscipilur (1 ).

SUMMARIUM

Exordium. — Svessani per Sedem Apost. ca-

lamitatibus liberati. — Eos sub apostolica

protectione suscipit. — Privilegia eis con-

cedit, anliquasque confirmat consuetudines.'

— Clausulae.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, dilectis

filiis civibns Suessatiis, salutem et apostoli-

cam benedictionem.

Sedes Apostolica, veluti pia mater, fccwdtui».

quae filiorum uteri sui oblivisci non po-

test, intrante saepe in conspectu suo gè-

milu tribulationum multarum, quarum
tempestas vos, et alios homines Regni

(1) Ex Regest. Vatic.
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graviter bue usque depresserat, et pene

demerserat in profundum, materno affe-

clu compatiens afflictionibus fìliorum, qui

quasi in luto et latere coacti fuerant

deservire, desiderio desideravit, ut iugo

jb eorum cervicibus tam durae servitutis

excusso, finem his dare Dominus digna-

•ivessaiii per lenir. In effectu quoque producens, quod

i.cun calamita- in aftectu gerebat, in se suscepit nego-
ni.us liberati.

ti UI]fli e j submisit humeros ad porlandum,

prò quo quidem exposuit se laboribus, et

expensis innuuieris , et personis eliam

suorum fidelium non pepercit, languores

per hoc ferens, et portans dolores homi-

num praedictorum. Cura igilur reducti silis

ad fidelilatem et dominium Romanae Ec-

clesiae, ad quam non erat dubium vos

spedare, adhaerenles, sicut subiecti et fi-